Российская Федерация
                            Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЁСОВО-НЕТЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ
АДМИНИСТРАЦИИ ТЁСОВО-НЕТЫЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«26» июня 2023 года                                                                                № 2

Председатель комиссии – Мякина О.А, Глава Тёсово-Нетыльского сельского поселения;
Заместитель Председателя комиссии –., Гаврилова Е.В. - заместитель Главы администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения;
Секретарь комиссии – Моисеева Л.А., ведущий служащий администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения;
Члены комиссии:
Прокопенко Мария Валериевна - служащий 1 категории администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения;
Бабаева Галина Николаевна – старший воспитатель МАОУ «Тёсово-Нетыльская средняя общеобразовательная школа;
Икконен Елена Павловна – директор МАОУ «Тёсово-Нетыльская средняя общеобразовательная школа»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
 1. О внесении изменений в областной закон от 28.08.2017 №142-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений, принятия решения об осуществлении контроля за расходами указанных лиц».
  2. Об итогах реализации  Федерального закона от 5 апреля 2013г. №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Гаврилова Е.В. – заместитель Главы Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения, заместитель  председателя комиссии ознакомила присутствующих с повесткой заседания;
	1. СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в областной закон от 28.08.2017 №142-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений, принятия решения об осуществлении контроля за расходами указанных лиц».
  ВЫСТУПИЛИ:  Мякина О.А.. глава администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения, председатель комиссии.
    	С учетом требований Федерального закона от 06 февраля 2023 года №12
 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации внесены изменения в областной закон от 28.08.2017 №142-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений, принятия решения об осуществлении контроля за расходами указанных лиц».

РЕШЕНИЕ:
Информацию   принять к сведению.
Результаты голосования:
«Единогласно».
[bookmark: _GoBack]2. СЛУШАЛИ: Об итогах реализации  Федерального закона от 5 апреля 2013г. №44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
     ВЫСТУПИЛИ: Гаврилова Е.В. – заместитель Главы Администрации Тёсово-Нетыльского сельского поселения, представила информацию  об осуществлении закупок за II квартал 2023 года.
(отчет прилагается)

Председатель  комиссии                                                                       О.А. Мякина